
Na rzecz lokalnej społeczności: Chopinowskie atrakcje w Warszawie

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: wtorek, 16, wrzesień 2025 11:29

Alicja Cisowska

Odsłony: 427

XIX Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina rozpocznie się na początku

października, ale m.st. Warszawa już teraz zaprasza na wydarzenia związane z muzyką słynnego Polaka.

Zaplanowano m.in. koncerty, wystawę i premierę filmową.

29 września w Teatrze Wielkim – Operze Narodowej odbędzie się uroczysta premiera filmu „Chopin,

Chopin”, który opowiada o mniej znanych wydarzeniach z życia pianisty i kompozytora. Za reżyserię

odpowiada Michał Kwieciński, a w tytułową rolę wcielił się Eryk Kulm. Film wejdzie do kin 10

października. Będzie go można zobaczyć także podczas Warszawskiego Festiwalu Filmowego.

Realizację wsparł Mazowiecki i Warszawski Fundusz Filmowy.

Wystawa immersyjna

Publiczność mogła zanurzyć się w 30-minutowym widowisku immersyjnym opartym na muzyce i listach

kompozytora – ekspozycji „Romantyczny Chopin” w Art Box Experience. Wystawę tworzą nowoczesne

technologie: interaktywna rzeźba muzyczna, wirtualna rzeczywistość oraz multimedialne drzewo z

postaciami, które kształtowały życie i twórczość Chopina.

Koncerty w domach kultury

Warszawskie domy kultury również włączają się w chopinowskie świętowanie. Recitale uczestników

Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina odbędą się m.in.:

w Promie Kultury Saska Kępa – 11, 12, 18 i 19 października (godz. 18.00),

w Ursynowskim Centrum Kultury „Alternatywy” – 15 i 16 października (godz. 19.00),

w Domu Kultury Kadr – 8 października (godz. 19.00) oraz 18 października (godz. 17.00 i 19.00).

Chopin był z UW!

Do 21 września potrwa 10. edycja Festiwalu Pianistycznego „Chopin był z UW!”. W Auli Auditorium

Maximum Uniwersytetu Warszawskiego wystąpią wybitni pianiści z Polski i zagranicy. Koncerty

rozpoczynają się codziennie o godz. 18.00, a wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny. Festiwal

honorowym patronatem objął Rafał Trzaskowski, prezydent m.st. Warszawy.
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